

Primex Silikatbinder



*Gode diffusionsegenskaber hjælper overfladen med at ånde
Forstærker porøse og ujævnt absorberende underlag
Beskytter godt mod dannelse af mug*

Porøse underlag skal ofte forstærkes inden de kan males. Beckers Primex Silikatbinder forstærker porøse og ujævne underlag før behandling med Silikatmaling.

Silikatbinder kan anvendes både indendørs og udendørs på puds, beton og frostbestandige facadetegle, eternit samt på gamle mineral- og silikatmalinger.

Beckers Silikatbinder hjælper overfladen til at ånde og giver god beskyttelse mod svampevækst.

Teknisk information

BRUGSOMRÅDE
Eksteriør

RÆKKEVNE
4 - 6 m²/l

VÆRKTØJ
Pensel, rulle, sprøjte

PÅFØRINGSTEMPERATUR
Ikke under +5°C overfladetemperatur og ikke højere end 80 % relativ luftfugtighed

TØRRETID VED +23°C OG 50% RELATIV LUFTFUGTIGHED
Kan overmales efter ca. 12 timer

BINDEMIDDEL
Silikat

For seneste version: www.beckers.dk



Opbevares frostfrit



Forberedelse af overfladen

NYE OVERFLADER: Rengør umalede overflader for snavs, løse partikler og salte. Betonoverflader kan tidligst males efter hærdeperioden er overstået. Formstøbt beton behandles mekanisk med f.eks. sandblæsning for at opnå tilstrækkelig overfladeprofil og for at fjerne glasagtig/blank cement. Fjern cementhud f.eks. ved sandblæsning, maskinel stålbørstning eller trykspuling tilsat sand. Nypudsede overflader behandles tidligst efter ca. 6-8 ugers hærdning.

For mere information se vores arbejdsråd, datablade, brochurer og hjemmeside

Påføring

TÆTTE OVERFLADER, GRUNDER: Tætte, faste og hårde overflader grundes 1 gang med Beckers Silikatbinder og Beckers Silikatmaling i forholdet 1:2.

PORØSE OVERFLADER, GRUNDER: Porøse og absorberende underlag grundes med en blanding af Beckers Silikatbinder og vand i forholdet 1:1.

Når du er færdig med at male

Åbnede beholdere skal lukkes forsvarligt og opbevares stående, for at undgå lækage. Fjern mest mulig maling fra værktøj før rengøring. Flydende malingerester skal ikke hældes i afløb, men indleveres til genbrugsstation. Tom og rengjort emballage leveres til genbrug.

Vigtigt

Overfladen skal være ren og fast. Luft- og overfladetemperatur skal være mindst +5°C og den relative luftfugtighed under 80%. Mal ikke i regn eller stærkt sollys for at undgå farveforskel.

Overflader, som ikke skal behandles, afdækkes før maling. Eventuelt malerstænk fjernes straks med rent vand.

Ved sprøjtning skal overfladen eftermales med pensel eller rulle.

Informationen i dette dokument er ikke beregnet på at være udtømmende eller fuldstændigt. Informationen baserer sig på laboratorietests og praktisk erfaring, og er givet efter vores bedste kundskaber. Produkternes kvalitet kontrolleres af vores virksomhedssystem, baseret på krav om ISO9001 og ISO14001. Som producent kan vi ikke kontrollere de omstændigheder, under hvilke produkterne anvendes eller de mange faktorer som påvirker brugen og påføring af produkterne. Tikkurila er ikke ansvarlig for tilfælde hvor produkterne anvendes i strid med anvisningerne eller for uanvendelige objekter. Vi forbeholder os retten at forandre den givne information uden varsel.